[image: image1.jpg]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	27.07.2012

	19/153

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов района от 19.12.2011 года

 № 11/94 «О бюджете муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

        Рассмотрев предложения администрации Киржачского района о внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов района от 19.12.2011 года № 11/94 «О бюджете муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Совет народных депутатов Киржачского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов района от 19.12.2011 года  № 11/94 «О бюджете муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. в абзаце 1 подпункта 1.1. пункта 1 цифры «464124,476-79» заменить цифрами « 472283,766-79».

1.2. в абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 цифры «499873,793» заменить цифрами « 508033,083»;

1.3. в приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района » внести следующие изменения:

	Администрация Киржачского района Владимирской области

	после строки

	703
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	добавить строки

	703
	2 02 02051 05 0000 151
	Субсидия бюджету муниципального района на реализацию ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы, подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»

	703
	2 02 02008 05 0000 151
	Субсидия на мероприятия по ДЦП «Жилище на 2011-2015 годы», подпрограмме  «Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области на 2011-2015 годы»

	Финансовое управление администрации Киржачского района

	исключить строки

	792
	2 02 02051 05 0000 151
	Субсидия бюджету муниципального района на реализацию ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы, подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»

	792
	2 02 02008 05 0000 151
	Субсидия на мероприятия по ДЦП «Жилище на 2011-2015 годы», подпрограмме  «Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области на 2011-2015 годы»

1.4.  в приложении 5 « Объем межбюджетных  трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской  Федерации, на 2012 год» внести следующие изменения:

	после строки

	2 02 02145 05 0000 151
	Субсидия из федерального бюджета на модернизацию региональной системы общего образования по ДЦП развития образования Владимирской области 2009-2012 годы
	17801,4

	добавить строки

	2 02 02051 05 0000 151
	Субсидия бюджету муниципального района на реализацию ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы, подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»
	695,491

	2 02 02008 05 0000 151
	Субсидия на мероприятия по ДЦП «Жилище на 2011-2015 годы», подпрограмме  «Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области на 2011-2015 годы»
	394,394

	 строку

	2 02 02999 05 7043 151

	Субсидии на осуществление расходов по обеспечению равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан
	38,0

	изложить в следующей редакции

	2 02 02999 05 7043 151

	Субсидии на осуществление расходов по обеспечению равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан
	23,0

	строку

	2 02 03069 05 0000 151

	Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

	1060,2

	изложить в следующей редакции

	2 02 03069 05 0000 151

	Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

	6415,2

	строку

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1152,4

	изложить в следующей редакции

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2381,805

	после строки

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2381,805

	добавить строку

	2 02 04999 05 8006 151
	Иные межбюджетные трансферты на модернизацию региональной системы общего образования (в части внедрения инновационных образовательных программ в общеобразовательных учреждениях)
	500

	строку

	Безвозмездные поступления
	213160,50979

	изложить с следующей редакции

	Безвозмездные поступления
	221319,79979

	строку

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	214594,22

	изложить с следующей редакции

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	222753,51

	строку

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии из областного фонда софинансирования социальных расходов
	36854,4

	изложить с следующей редакции

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии из областного фонда софинансирования социальных расходов
	37929,285

	строку

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции из фонда компенсаций областного бюджета
	176444,22

	изложить с следующей редакции

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции из фонда компенсаций областного бюджета
	181799,22

	строку

	2 02 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	1295,6

	изложить с следующей редакции

	2 02 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	3025,005

1.5. в приложение 7 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального района на 2012 год»   внести изменения и дополнения  согласно приложению  1  к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

  Глава района                                                                                     В.В.Рязанов

Приложение 1

к решению Совета

народных депутатов

Киржачского района

от 27.07.2012   № 19/153
Ведомственная структура расходов

бюджета муниципального района на 2012 год

тыс. рублей

	Код главного распорядителя средств бюджета
	Наименование расходов
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	План на 2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	703
	Администрация  района

	+6357,99

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	-

	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Киржачского района Владимирской области»

	-

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона – всего,
	03
	09

	-

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	09
	2479900

	-

	в том числе:

	-за счет средств бюджета муниципального района
	03
	09
	2479900

	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	2479900
	240
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	2479900
	242
	-30,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	2479900
	244
	+30,9

	- за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджетов поселений в соответствии с заключенными Соглашениями
	03
	09

	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	2479900
	240
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	2479900
	242
	+30,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	2479900
	244
	-30,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	-1300,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	-1300,0

	Долгосрочная целевая программа Киржачского района «Социальное развитие села на период 2009-2013 годов»
	05
	02
	7952001

	-1300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	7952001
	240
	-1300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	7952001
	244
	-1300,0

	Муниципальное казённое учреждение «Управление капитального строительства Киржачского района»

	-

	Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	05
	05

	-

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	05
	05
	0029900

	-

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений
	05
	05
	0029900
	110
	-3,88

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	05
	05
	0029900
	111
	-4,38

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	05
	05
	0029900
	112
	+0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	05
	0029900
	240
	+3,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	05
	0029900
	244
	+3,88

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	+7657,99

	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, в том числе:
	10
	03
	5053700

	-16,3

	Расходы за счет средств субсидии из областного бюджета на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан
	10
	03
	5053700

	-15,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	5053700
	320
	-15,0

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	10
	03
	5053700
	323
	-15,0

	Расходы за счет средств бюджета муниципального района на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан
	10
	03
	5053700

	-1,3

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	5053700
	320
	-1,3

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	10
	03
	5053700
	323
	-1,3

	Мероприятия по обеспечению жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах» и Указа Президента РФ от 07.05.2008 №714 «Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ в 1941-1945 годов»
	10
	03
	5053401

	+5355,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	5053401
	320
	+5355,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	5053401
	322
	+5355,0

	Субсидия на мероприятия по ДЦП «Жилище» на 2011-2015 годы», подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области на 2011-2015 годы»
	10
	03
	5221801

	+394,394-00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	5221801
	320
	+394,394-00

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	5221801
	322
	+394,394-00

	Субсидии бюджету муниципального района на реализацию ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы на подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей»
	10
	03
	1008820

	+695,491-00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	1008820
	320
	+695,491-00

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	1008820
	322
	+695,491-00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10
	03
	7951801

	+1229,405-00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	7951801
	320
	+1229,405-00

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	7951801
	322
	+1229,405-00

	774
	Управление образования администрации района
	07

	+1801,3

	Дошкольное образование
	07
	01

	+192,3

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	07
	01
	4209900
	240
	+166,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	01
	4209900
	244
	+166,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	07
	01
	4209900
	850
	+26,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	07
	01
	4209900
	851
	+24,0

	У плата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	07
	01
	4209900
	852
	+2,3

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	01
	4209901
	610

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	01
	4209901
	611

	Муниципальная целевая программа «Программа развития  дошкольного образования Киржачского района на 2009 – 2012 годы»
	07
	01
	4200101

	-

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	01
	4200101
	610
	-

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	01
	4200101
	611
	+2500,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	01
	4200101
	612
	-2500,0

	Общее образование
	07
	02

	+1079,0

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02

	+1079,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	07
	02
	4219900
	240
	+446,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	02
	4219900
	244
	+446,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	07
	02
	4219900
	850
	+133,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	07
	02
	4219900
	851
	+125,0

	У плата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	07
	02
	4219900
	852
	+8,0

	Реализация основных общеобразовательных  программ общеобразовательными учреждениями по долгосрочной целевой Программе развития образования Владимирской области на 2009-2012 годы
	07
	02
	4210101

	-

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	4210101
	610
	-

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	02
	4210101
	611
	+52,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	02
	4210101
	612
	-52,0

	 Модернизация региональной системы общего  образования по долгосрочной целевой Программе развития образования Владимирской области на 2009-2012 годы
	07
	02
	4362101

	+500,0

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	07
	02
	4362101
	110
	+30,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	07
	02
	4362101
	112
	+30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	07
	02
	4362101
	240
	-30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	02
	4362101
	244
	-30,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	4362101
	610
	+500,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	02
	4362101
	611
	-200,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	02
	4362101
	612
	+700,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	-

	Организация отдыха детей
	07
	07
	4320000

	-

	Оздоровление детей по долгосрочной целевой Программе «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков Киржачского района на  2011-2015 годы»
	07
	07
	4320202

	-

	Социальные выплаты  гражданам, кроме публичных нормативных  социальных выплат
	07
	07
	4320202
	320
	-139,8

	Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан
	07
	07
	4320202
	323
	-139,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	07
	4320202
	610
	+139,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	07
	4320202
	611
	+139,8

	Оздоровление детей по долгосрочной целевой Программе «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков  Владимирской области на  2011-2015 годы»
	07
	07
	4320201

	-

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	07
	4320201
	610
	-

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	07
	4320201
	611
	+250,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	07
	4320201
	612
	-250,0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, логопедические  пункты
	07
	09
	4529900

	+530,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	07
	09
	4529900
	240
	+530,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	09
	4529900
	244
	+530,0

	758
	Управление культуры, молодежной политики, туризма, работы с детьми и семьями администрации Киржачского района

	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	+15,0

	Органы внутренних дел

	03
	02

	+15,0

	Долгосрочная целевая программа муниципального образования Киржачский район «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2012-2014 годы»
	03
	02
	7950101

	+15,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	03
	02
	7950101
	610
	+15,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	03
	02
	7950101
	612
	+15,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	-15,0

	Культура
	08
	01

	-15,0

	Мероприятия в сфере культуры и искусства
	08
	01
	4508500

	-15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	08
	01
	4508500
	240
	-15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	4508500
	244
	-15,0

	Итого

	+8159,29